

Maciej Basiński

Inowrocław, 24.04.2017 r.

Radny Rady Miejskiej Inowrocławia

Szanowny Pan Ryszard Brejza

Prezydent Miasta Inowrocławia

INTERPELACJA

Ponownie proszę o udzielenie odpowiedzi na zadane przeze mnie pytania, które wynikają z wcześniej złożonej przez mnie interpelacji, a na które nie otrzymałem odpowiedzi.

Dlaczego Prezydent Miasta nie opracował i nie przygotował stosownej uchwały na sesję w sprawie nadania nazwy „Żołnierzy Wyklętych”, w sytuacji, gdy Komisja Statutowa i Nazewnictwa na posiedzeniu w dniu 12 września 2016 r., pozytywnie zaopiniowała wniosek w tym zakresie.

Z informacji jaką otrzymałem w piśmie z dnia 09 marca 2017 r., wynika tylko, to, iż zdaniem Prezydenta członkowie Komisji przekroczyli swoje uprawnienia, gdyż nie mają prawnych możliwości „zobowiązań” w zakresie przygotowania projektów uchwał przez podległych Prezydentowi pracowników.

W takim razie proszę o udzielenie odpowiedzi, komu podlega Prezydent w zakresie regulacji prawnych związanych z przygotowaniem projektów uchwał w momencie pozytywnego zaopiniowania wniosku przez Komisję.

Proszę udzielić odpowiedzi czy nie przygotowanie i nie przedstawienie przez Prezydenta stosownej uchwały, w sytuacji pozytywnego zaopiniowania wniosku przez Komisję Statutową i Nazewnictwa nie stanowi niedopełnienia przez niego obowiązków wymaganych w stosunku do niego w tym zakresie.

Proszę wyjaśnić podstawę prawną zwrócenia się po opinię do zarządu osiedla Uzdrawisko, na etapie zamknięcia procesu związanego z nadaniem nazwy „Skweru Żołnierzy Wyklętych”, i tym samym udzielenie informacji, czy powyższe nie stanowi nadużycia prawa ze strony Prezydenta w zakresie podjętej przez Komisję Statutową Rady Miasta Inowrocławia uchwały.

Proszę o udzielenie odpowiedzi, czy podjęte przez Prezydenta działania mające miejsce po etapie pozytywnego zakończenia postępowania związanego z nadaniem nazwy „Skwer Żołnierzy Wyklętych” nie stanowią blokowania inicjatywy społecznej, która to, po ponad 12 miesiącach została pozytywnie zaopiniowana.

Jak przedstawiłem wcześniej, uchwały inowrocławskich zarządów nawet w przypadku ich powzięcia rzadko są realizowane. Jest to uwaga do treści pisma jakie otrzymałem od Zastępcy Prezydenta Miasta z dnia 09 marca 2017 r., w którym podkreśla on jakie szczególne znaczenie ma traktowanie mieszkańców poszczególnych osiedli tworzących wspólnotę samorządową jako jednostkę pomocniczą Miasta przez same Miasto.

Pytanie jaka to szczególna troska występuje po stronie Prezydenta, że nie można nadać nazwy skweru w sytuacji, gdy Radni Rady Miejskiej wchodzący w skład statutowej Komisji podejmują uchwałę, w której pozytywnie opiniują wniosek.

Odsyłam dla przypomnienia do artykułu pt. „Zarządy osiedla są dla.....statystyki”, w kontekście szczególnej pomocniczej roli dla Miasta w ujęciu pisma z dnia 09 marca 2017 r.

Proszę także o wyjaśnienie, czy w przypadku nadania nazwy „Skweru Żołnierzy Wyklętych” występują jakieś szczególne, wyjątkowe reguły postępowania, czy też wymagania, aby w końcu nadać tę nazwę.

Z poważaniem

Radny Rady Miejskiej Inowrocławia

Basiński Maciej

Maciej Basiński



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław, 8 maja 2017 r.

WGP.0003.12.2017

**Pan
Maciej Basiński
Radny
Rady Miejskiej Inowrocławia**

Odpowiadając na interpelację zgłoszoną na XXIX sesji Rady Miejskiej Inowrocławia w dniu 24 kwietnia 2017 r., informuję że zgodnie z uchwałą Nr X/99/2003 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia, inicjatywa uchwałodawcza przysługuje nie tylko Prezydentowi Miasta, ale także Przewodniczącemu Rady, komisjom Rady, w tym Komisji Statutowej i Nazewnictwa, klubom radnych, radnym w liczbie nie mniejszej niż 1/4 ustawowego składu Rady oraz grupie obywateli liczącej co najmniej 1000 mieszkańców Inowrocławia, mających prawo wybierania do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw.

Komisja Statutowa i Nazewnictwa nie skorzystała z przysługującego jej prawa w tym zakresie i nie przygotowała stosownego projektu uchwały (przedmiotem posiedzenia komisji nie był projekt uchwały, a jedynie wniosek Inowrocławskiego Klubu Dyskusyjnego).

Niestosowanym jest również zarzut blokowania inicjatywy społecznej, ponieważ przedmiotowy wniosek złożony przez IKD nie spełnia kryteriów takiej inicjatywy. Za taki bowiem uważa się projekt podpisany przez co najmniej 1000 mieszkańców Inowrocławia, mających prawo do wybierania do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw.

Odnosząc się do uwagi Pana Radnego dotyczącej wskazania podstawy prawnej zwrócenia się o opinię do zarządu osiedla, informuję, że zgodnie z § 5 pkt. 5 lit. 4b uchwały nr XX/307/08 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie statutu „Osiedla Uzdrawiskowego” w Inowrocławiu do kompetencji zarządu osiedla należy opiniowanie nazw ulic i placów na terenie Osiedla oraz ich zmiany w formie uchwały.

W związku z powyższym dalece niestosowną jest uwaga o nadużyciu prawa z mojej strony poprzez zwrócenie się o opinię do zarządu osiedla.

Ponadto należy podkreślić, że Inowrocław ma wielu wspaniałych zasłużonych, którzy w pierwszej kolejności powinni być uhonorowani i upamiętnieni poprzez nazwanie ulicy bądź skweru ich imieniem.

WOJCIECH FINIEWSKI
Zastępca Prezydenta Miasta
z up. Prezydenta Miasta